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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
cegła, która służy do pokrywania wszel¬
kich tarasów i stropów, narażonych na
działanie opadów atmosferycznych,

Cegła ta odpowiednio ułożona i złą¬
czona zapomocą rynienek gwarantuje cał¬
kowitą nieprzepuszczalność tarasów i stro¬
pów.
Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬

stawia poprzeczny przekrój cegły wraz z
podłużnym widokiem rynienki; fig. 2 —
przekrój podłużny cegły oraz rynienkę w
przekroju poprzecznym; fig. 3 — ogólny
układ cegieł wraz z rynną zbiorczą i ry¬
nienkami.

Poszczególne cegły posiadają z dwóch
boków w kierunku poprzecznym haczyko¬
wate występy a, składające się z części
wklęsłej i wypukłej tak, że część wypu¬

kła jednej cegły wchodzi do części wklę¬
słej drugiej; w dolnej zaś części dwu po¬
zostałych boków (fig. 2) znajdują się row¬
ki b, w które wchodzą krawędzie rynien¬
ki d.

Na fig. 3 jest przedstawiony układ ce¬
gieł obok siebie. Spoiny e są zalewane za¬
prawą cementową. Cegły układa się na
powierzchni pochyłej ze spadkiem w kie¬
runku rynny zbiorczej /.
Woda spływająca na powierzchnię u-

łożoną z powyższych cegieł, spływa do
rynny zbiorczej / lub też przy powstawa¬
niu z rozmaitych powodów nieszczelności
w spoinach e przenika bądź w miejscu
zetknięcia dwóch cegieł Wprost do rynien¬
ki d, bądź w miejscu założenia dwóch ce¬
gieł za haczykowate występy spływa do
części wklęsłej i stamtąd do rynienki d.



Wszystkie rynienki są ułożone z odpo-
wiednihi spadkiem dq głównej rynny
zbiorczej f, odprowadzającej wodę naze-
wnątrz.

Cegła tarasówka może być wypalana
z wszelkich glinek lub wyrabiana z cemen¬
tu, kamieni sztucznych i naturalnych.
Rynienki mogą być z blachy cynkowej

lub ołowianej, z cementu i t. d.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Cegła do krycia tarasów (tarasów¬

ka), znamienna tern, że posiada z dwóch
boków w kierunku poprzecznym haczyko¬
wate występy (a), składające się z części
wklęsłej i wypukłej, dzięki czemu część
wypukła jednej cegły wchodzi do części
wklęsłej drugiej.

2, Cegła według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że wzdłuż dwóch pozostałych bo¬
ków w kierunku podłużnym posiada row¬
ki (b), służące do oparcia rynienek (d).

Józef Łęczycki,
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Do opisu patentowego Nr 12396.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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